To: (10)2e) (1 (10)(2e) - HBJZ] (10)(2e) @minienw.nl]; (10)(2e) )-
HBJZ[ (10)2e)  @minienw.nl]

From: (10)(2e) ) - HBJZ

Sent: Thur 4/8/2021 2:13:11 PM

Subject: RE: concepttekstaan  (10)(2e)  iv.m. Wob-verzoeken 2020-101/103

Received: Thur 4/8/2021 2:13:12 PM

Met (10)(2e) eens! De bal ligt nu echt bij(10)(2e) Hoop dat er snel een reactie komt.

Groet,
(10)(2e)
Van: (10)(2e) )-HBJZ<  (10)2e)  @minienw.nl>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 15:01
Aan:(10)2e) (1 (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>; (10)(2e) )-HBJZ< (10)(2¢) @minienw.nl>

Onderwerp: RE: concept tekst aan  (10)(2¢)  j.v.m. Wob-verzoeken 2020-101/103

Neem (10)(2e) en mij ook maar mee in de cc als je(10)(2e)en (10)(2e) bericht ;-)
Dan kunnen ze zien dat er vanuit de Wob-unit veel inzet op het dossier zit, maar dat de bal nu echt bij hun ligt!
Groet, (10)(2e)

Van:(10)(2e) (*  (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) minienw.nl>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 13:03
Aan: (10)(2e) )-HBJZ<  (10)(2e) minienw.nl>; (10)(2e) )-HBJZ< (10)(2e) minienw.nl>

Onderwerp: RE: concept tekst aan  (10)(2e)  i.v.m. Wob-verzoeken 2020-101/103

Ha (10)(2e) en (10)(2e),

Dank voor de feedback. Ik zal jullie suggesties en aanvullingen meenemen in het bericht.

Groet,
(10)(2e)
Van: (10)(2e) )-HBJZ<  (10)(2e) minienw.nl>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 10:10
Aan: (10)(2e) )-HBJZ< (10)(2e) @minienw.nl>{10)2e) (  (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) minienw.nl>

Onderwerp: RE: concepttekstaan  (10)(2e)  j.v.m. Wob-verzoeken 2020-101/103
Hey (10)(2e) en(10)(2e)
Wat mij betreft richten we de mail naast(10)(2e)ock direct aan (10)(2e)
In de afsluiting van de mail zou ik nog wel de mededeling opnemen dat als niet tijdig een reactie komt, het Wob-verzoek ook niet

verder door de Wob-unit kan worden afgehandeld.

Groet, (10)(2e)

Van: (10)(2e) )-HBJZ < (10)(2e) minienw.nl>
Verzonden: woensdag 7 aporil 2021 20:25
Aani10)2e) (" (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) minienw.nl>
CcC: (10)(2e) )-HBJZ<  (10)(2e) minienw.nl>

Onderwerp: RE: concept tekst aan  (10)(2¢)  i.v.m. Wob-verzoeken 2020-101/103

Ha(10)(2e)

Prima tekst.

Ik zou zeggen “graag reageren voor 13 april”, we hebben lang genoeg gewacht. Zullen we ook vermelden dat we in beide
verzoeken op 22 december jl. in gebreken zijn gesteld?

Groetjes,
(10)(2e)
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Van:(10)(2e) (1 (10)(2e)  -HBJZ< (10)(2e) minienw.nl>
Verzonden: woensdag 7 april 2021 17:27
Aan: (10)(2e) )-HBJZ < (10)(2e) minienw.nl>; (10)(2e) )-HBJZ<  (10)(2e) minienw.nl>
Onderwerp: concept tekst aan  (10)(2e)  j.v.m. Wob-verzoeken 2020-101/103

Dag beiden,

Zoals gisteren besproken hieronder een concept tekstje om(10)(2e)aan te sporen. Feel free om aan te passen, waarvoor alvast
dank!

Beste(10)(2e)

In bovengenoemde Wob-verzoeken heb ik je op 9 maart jl. bijgaand e-mail bericht gestuurd (bijlage).

Hiernaast heeft verzoeker op 25 maart jl. telefonisch contact met mij opgenomen om te informeren naar de voortgang van de
Wob-verzoeken. Hierbij heeft verzoeker zijn verbazing uitgesproken over het feit dat er slechts een zeer beperkt aantal stukken
zijn aangetroffen. Voorts heeft hij aangegeven dat hij naast de informatie welke onder het bereik van zijn verzoeken valt tevens
wil beschikken over correspondentie/stukken etc. tussen I&W en de regievoerder.

Teneinde de Wob-verzoeken thans op korte termijn af te kunnen ronden verzoek ik je op korte termijn alsnog te reageren op
bijgaand e-mail bericht en andermaal een check willen doen om te kijken of de hierin genoemde stukken én correspondentie met
de regievoerder kunnen worden aangeleverd.

Graag verneem ik van je.

Groet,

(10)(2e)



To: (10)2¢) (1 (10)(2e) - HBJZ| (10)(2e) @minienw.nl]; (10)(2e) ) - DGWB[ (10)(2¢) @minienw.nl]

Cc: (10)(2e) )-HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]; (10)(2e) )-HBJZ[ (10)(2e)  @minienw.nl]; Wob-
loket[Wob-loket@minienw.nl]
From: (10)(2e) ) -DGWB

Sent: Thur 4/8/2021 7:05:52 PM
Subject RE: Wob-verzoeken _ (10)(2e) EMK-terrein Krimpen aan de IlJssel
Received: Thur 4/8/2021 7:05:53 PM

Hoi
Komen we snel op terug.
Groet (10)(2e)

(10)(2e)

Reeds beoordeeld Zylab ID 152894






To: (10)2e) (11 (10)(2e) - HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]

Cc: (10)(2e) )-HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]; (10)(2e) ) - HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]; Wob-
loket[Wob-loket@minienw.nl]
From: (10)(2e) ) - DGWB

Sent: Tue 4/13/2021 10:10:26 AM
Subject RE: Wob-verzoeken i.v.m. voormalig EMK Terrein
Received: Tue 4/13/2021 10:10:28 AM

Ha(10)(2e)
Wij doen geen zaken met onderaannemers. Het betreft een onderaannemer van Dura.

Of te wel Dura doet zaken met de reiniger Pouw. Wel zijn er stukken van Dura naar regievoerder ten aanzien van inkoopeisen.

Groet(10)(2e)
Vani(10)(2e) (  (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>
Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 14:12
Aan: (10)(2e) ) -DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>
cc: (10)(2e) )-HBJZ< (10)(2¢) @minienw.nl>; (10)(2e) )-HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>; Wob-loket

<Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: Wob-verzoeken i.v.m. voormalig EMK Terrein

Beste(10)(2e)
Dank voor het aanleveren van de documenten in bovengenoemde Wob-verzoeken.

Klopt het dat er in het verzoek met betrekking tot aannemer Theo Pouw in het geheel geen stukken zijn aangetroffen? Er van
uitgaande dat I&W aan deze aannemer opdracht heeft gegeven voor de sanering zou er een overeenkomst van aanneming van
werk (en wellicht onderliggende stukken?) moeten zijn. Of is dit via de regievoerder verlopen.

Hoor graag even van je, dan kunnen we de verzoeken verder afhandelen.

Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken
Afdeling Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat
Rijnstraat 8-2515 XP- Den Haag
Postbus 20901-2500 EX - Den Haag

(10)(2e) @minienw.nl

www.rijksoverheid.nl/ministeries/ienw




To: (10)2e) (1 (10)2e) - HBJZ (10)(2e) @minienw.nl]; (10)(2e) ) -
DGWBJ[ (10)(2e) @minienw.nl]

Cc: (10)(2e) )-HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]; (10)(2e) )-HBJZ[ (10)(2e)  @minienw.nl]; Wob-
loket[Wob-loket@minienw.nl]
From: (10)(2e) ) - DGWB

Sent: Tue 4/13/2021 10:15:51 AM
Subject RE: Wob-verzoeken  (10)(2e)  /EMK-terrein Krimpen aan de |Jssel
Received: Tue 4/13/2021 10:15:52 AM

Dag(10)(2e)
Correspondentie met de regievoerder is zeer aanzienlijk.. namelijk de regievoerder werkt direct voor ons.
Is een totaal andere scope van WOB verzoek.

Dat kan niet zomaar onder de oude WOB verzoek geschoven worden. Betreft mogelijk honderden tot duizenden stukken, apps
etc.

Daarnaast wil ik eerst een juridisch advies hebben uit RwS hoe om te gaan met Wob verzoeken in relatie tot opdrachtgever /
opdrachtnemer in een UAG-VC contract.

Groet
(10)(2e)
Vani(10)2e) (1 (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 16:57
Aan: (10)(2e) ) -DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>; (10)(2e) ) - DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>
CC: (10)(2e) )-HBJZ< (10)(2e) @minienw.nl>; (10)(2e) )-HBJZ< (10)(2e) @minienw.nl>; Wob-loket
<Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: Wob-verzoeken (10)(2e) / EMK-terrein Krimpen aan de lJssel
Beste(10)(2e)

In bovengenoemde Wob-verzoeken heb ik je op 9 maart jl. bijgaand e-mail bericht gestuurd (bijlage).

Hiernaast heeft verzoeker op 25 maart jl. telefonisch contact met mij opgenomen om te informeren naar de voortgang van de
Wob-verzoeken. Hierbij heeft verzoeker zijn verbazing uitgesproken over het feit dat er slechts een zeer beperkt aantal stukken
zijn aangetroffen. Voorts heeft hij aangegeven dat hij naast de informatie welke onder het bereik van zijn verzoeken valt tevens
wil beschikken over correspondentie/stukken etc. tussen I&W en de regievoerder.

Tevens heeft verzoeker met betrekking tot het uitblijven van een besluit in beide verzoeken I&W op 22 december jl. een
ingebrekestelling gestuurd.

Teneinde de Wob-verzoeken thans op korte termijn af te kunnen ronden verzoek ik je op korte termijn maar uiterlijk op 13 april
a.s. alsnog te reageren op bijgaand e-mail bericht en andermaal een check willen doen om te kijken of de hierin genoemde
stukken én correspondentie met de regievoerder kunnen worden aangeleverd.

Bij het uitblijven van een (tijdige) reactie kan de Wob-unit deze verzoeken helaas niet athandelen. Dit willen we graag
voorkomen.

Graag verneem ik van je.

Met vriendelijke groet,

pL)
(10)(2e)
(10)(2e)
Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken
Afdeling Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat
Rijnstraat 8-2515 XP- Den Haag

152894 0004



Postbus 20901-2500 EX - Den Haag

(0@ @minenwnl

www.rijksoverheid.nl/ministeries/ienw




To: (10)(2e) )-HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]; (10)(2e) ) - HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]
Cc: Wobh-loketfWaobh-loket@minienw.nl]

From: (10)02e) (1 (10)(2e) - HBJZ

Sent: Fri 4/16/2021 11.26:44 AM

Subject Documenten 2020-103

Received: Fri 4/16/2021 11:26:45 AM

Ha beiden,
In bovengenoemd Wob-verzoek heb ik de beoordeelde documenten gecheckt naar aanleiding waarvan ik het volgende opmerk:

Document 4:
v "Postbus DGWB" (soms) gelakt op 10 lid 2 sub g. Kan vlgs mij worden ontlakt;
v "Onderwerp” in mail ontlakken. Gijs Naarding is directeur Dura Vermeer. Vlgs. Laklijn directeuren (ook buiten overheid)

niet lakken;
v Geldt ook voor namen (10)(2e) DG DGWB en (10)(2e) RWS. Staan als zodanig ook vermeld in organogram;
v Pag. 2 mail 21 oktober 08:48 H van (10)(z (10)(2e) (nog) lakken op 10 lid 2 sub e;
v Pag. 3 mail Theo Winter voor zover gelakt op 10 lid 2 sub g ontlakken wat mij betreft.

(10)

Document 5:
Namen Gijs Naarding, (10)(2e) en (10)(2e) ontlakken (e-mail adressen niet).

Document 6:
Waar gelakt is op 11.1 ontlakken.

Document 7:
Namen Gijs Naarding er(10)(2ejontlakken (niet in e-mail adressen) want directeuren.

Documenten 9:
Pag. 2 integraal brw. I&W hierbij niet betrokken.

Als jullie je hierin kunnen vinden dan kunnen de docs. op genoemde punten worden aangepast en voor zover van toepassing
voor zienswijze worden voorgelegd aan de betreffende belanghebbenden, Dura Vermeer, Ploegam en Theo Pouw.

Hoor het graag en voor nu alvast een mooi weekend!
Vriendelijke groet,

(10)(2e)



To: (10)(2e) (CD)'[ (10)(2e) @rws.nl]; (10)(2e) (CD)
(CD) (10)(2e) @rws.nl]

From: Wob-loket

Sent: Thur 4/22/2021 1:02:31 PM

Subject Verzoek om zienswijze (Wob- verzoek 2020-103)
Received: Thur 4/22/2021 1:02:00 PM

04 - RE afspraak met Gijs Naarding aannemer Dura Ve....pdf

Beste collega,

Bijgaand tref je 1 document die ik voor zienswijze wil voorleggen.
Graag jullie reactie voor 7 mei 2021,

Groet,
(10)(2e)

(10)(2e)

@rws.nl];

(10)(2e)



To: (10)(2e) @stormpolderdijk.nl| (10)(2e) @stormpolderdijk.nl]
From: Wob-loket

Sent: Thur 4/22/2021 1:14:50 PM

Subject Verzoek om zienswijze - Wet openbaarheid van bestuur (kenmerk Wob- verzoek 2020-103)
Received: Thur 4/22/2021 1:14:00 PM

07 - Inname en prijsstelling TTG.pdf

07 a-02R17197-01308.pdf

08 - RE Wijz-044 Duurzaam afdekken van depots.pdf

03-RE 2020-10-26 Agenda KBG 26 oktober 2020.pdf

Bijlage 1 - Artikelen 10 en 11 Wob.pdf

Wob-verzoek communicatie Dura Vermeer Groep N.V. Geredigeerd.pdf

Geachte heer  (10)(2e)

Met deze brief informeer ik u over een tot het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat gericht verzoek op grond van de Wet
openbaarheid van bestuur (hierna: Wob). Bij dit verzoek is informatie over uw organisatie betrokken. |k overweeg om dit Wob-
verzoek deels in te willigen. In de bijlage vindt u het te verstrekken stuk dat betrekking heeft op uw organisatie. Persoonsgegevens
worden gelakt (zie de gekleurde vlakken in de bijlage).

Hierbij stel ik u als belanghebbende, op grond van artikel 4:8 van de Algemene wet bestuursrecht, in de gelegenheid uw zienswijze
te geven op mijn voorgenomen besluit. U kunt dit doen door binnen twee weken (7 mei 2021) na dagtekening van deze brief uw
bedenkingen over de voorgenomen openbaarmaking van informatie die uw organisatie raakt schriftelijk en gemotiveerd aan mij
kenbaar te maken. U kunt uw eventuele zienswijze sturen naar: Wob-loket@minienw.nl. Als ik binnen de aangegeven termijn geen
reactie van u heb ontvangen, ga ik er vanuit dat u geen bedenkingen tegen openbaarmaking heeft.

Ik wil u graag nog op de volgende zaken wijzen: Ten eerste kan uw zienswijze alleen leiden tot een weigering om een gedeelte van
de informatie openbaar te maken, als deze is onder te brengen onder één of meer van de weigeringsgronden uit artikel 10 en 11
van de Wob. U vindt de tekst van deze artikelen in de bijlage. Ik wijs er daarbij op dat de uiteindelijke afweging over het al dan niet
openbaar maken van de gevraagde informatie bij mij berust. Ten tweede vraag ik u rekening te houden met het feit dat aan een
beraad het interne karakter ontvalt indien daarbij een externe derde is betrokken die een eigen belang behartigt dat als zodanig bij
het beraad een rol speelt. In dit geval is beroep op artikel 11 van de Wob niet mogelijk. Ten derde is het voor u wellicht van belang
om te weten dat na het verzenden van het besluit aan verzoeker de informatie voor een ieder toegankelijk zal zijn.

Meer informatie over de Wob kunt u vinden op:
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/wet-openbaarheid-van-bestuur-wob.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Hoogachtend,

(10)(2e)

Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken
Afdeling Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat
Rijnstraat 8-2515 XP- Den Haag

Postbus 20901-2500 EX - Den Haag



To: Wob-loket[Wob-loket@minienw.nl]

From: (10)(2e) (CD)

Sent: Wed 4/28/2021 9:45:33 AM

Subject FW: Verzoek om zienswijze (Wob- verzoek 2020-103)
Received: Wed 4/28/2021 9:45:36 AM

04 - RE afspraak met Gijs Naarding aannemer Dura Ve....pdf

Beste (10)(2e) ,
Zou je het Wob-verzoek willen doorsturen zodat ik iets meer context heb bij het document?
Alvast dank!

Groeten,
(10)(2e)

Reeds beoordeeld Zylab ID 152912



To: (10)(2e) (CD)'[ (10)(2e) @rws.nl]
From: Wob-loket
Sent: Wed 4/28/2021 9:48:28 AM

Subject RE: Verzoek om zienswijze (Wob- verzoek 2020-103)
Received: Wed 4/28/2021 9:48:00 AM

Wob-verzoek communicatie Dura Vermeer Groep N.V. Geredigeerd.pdf

Hdi10)(2e)

Zie bijlage.

Groet,
(10)(2e)

Reeds beoordeeld Zylab ID 152915



To: Wob-loket[Wob-loket@minienw.nl]

From: (10)(2e) (CD)

Sent: Mon 5/3/2021 4:49:47 PM

Subject RE: Verzoek om zienswijze (Wob- verzoek 2020-103)
Received: Mon 5/3/2021 4:49:51 PM

04 - RE afspraak met Gijs Naarding aannemer Dura Ve....pdf

Beste (10)(2e) ,
RWS dient geen zienswijze in voor dit document.

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

Reeds beoordeeld Zylab ID 152912



To: Wob-loket[Wob-loket@minienw.nl]

Cc: f0Ze71 / Ploegam BV (10)(2e) @ploegam.nl]; (10)(22) | (10)2e) @DURAVERMEER.NL]
From: Naarding, Gijs

Sent: Fri 5/7/2021 7:21:01 PM

Subject: RE: Verzoek om zienswijze - Wet openbaarheid van bestuur (kenmerk Wob- verzoek 2020-103)

Received: Fri5/7/2021 7:21:05 PM

Geachte heer (10)(2e) ,

U heeft twee verzoeken om zienswijze bij ons ingediend voor hetzelfde project, namelijk:
Kenmerk WOB- verzoek 2013-103 gericht aan heer de Naarding (zie onderstaande email) en
Kenmerk WOB- verzoek 2013-103 gericht aan 0Ze | (email 26-04-2021 08:10)

Voor beide verzoeken is mijn reactie als volgt:
+ Niet alle persoonsgegevens zijn afgelakt in de toegestuurde versie. Graag dit alsnog uitvoeren zie onder andere bijlage 05-
FW_ uitvoering EMK-terrein pdf waarin onder andere Gijs Naarding(10)(2e)en (10)(2e) zijn genoemd. Ditzelfde geldt voor
bijlage 04-RE afspraak met Gijs Naarding aannemer Dura Vermeer en de bijlage gericht aan T02Ze "1 ;
» Bijlage 04-RE_afspraak met Gijs Naarding aannemer Dura Vermeer geldt dat naast de namen, zie punt hierboven, tevens in
de tweede allinia de zin ‘Dan zou er namelijk sprake zijn van.... tot en met ... maatschappelijk gezien beter kloppen.” zwart
gelakt dient te worden. De reden hiervoor is onder andere dat het commerciéle gegevens bevat.

Mocht u vragen hebben of een andere zienswijze dan vernemen ik dat graag. Uiteraard ben ik bereid om bovenstaande reactie en
dan met name het tweede punt nader toe te lichten.

Met vriendelijke groeten,
Gijs Naarding

ir. G.J.W. Naarding MBA | Directeur | Dura Vermeer Infra Participaties BV / Dura Vermeer Infra NEXT
Bezcek: Taurusavenue 100, Hoofdderp | Post: Postbus 96, 2130 AB Hoofddorp |
T(023)fio2e 1 M06- (10)(2e) |F (023)iZ= ]

(10)(2e) @duravermeer.nl | www.duravermeer.nl | www.duravermeer.nl/werkenbij |
KvK 34073819 | statutair gevestigd Hoofddorp

Van: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Verzonden: donderdag 22 april 2021 13:59
Aan: Naarding, Gijs < (10)28) @DURAVERMEER.NL>
Onderwerp: Verzoek om zienswijze - Wet openbaarheid van bestuur (kenmerk Wob- verzoek 2020-103)

Geachte heer Naarding,

Met deze brief informeer ik u over een tot het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat gericht verzoek op grond van de Wet
openbaarheid van bestuur (hierna: Wob). Bij dit verzoek is informatie over uw organisatie betrokken. |k overweeg om dit Wob-
verzoek deels in te willigen. In de bijlage vindt u het te verstrekken stuk dat betrekking heeft op uw organisatie. Persoonsgegevens
worden gelakt (zie de gekleurde viakken in de bijlage).

Hierbij stel ik u als belanghebbende, op grond van artikel 4:8 van de Algemene wet bestuursrecht, in de gelegenheid uw zienswijze
te geven op mijn voorgenomen besluit. U kunt dit doen door binnen twee weken (7 mei 2021) na dagtekening van deze brief uw
bedenkingen over de voorgenomen openbaarmaking van informatie die uw organisatie raakt schriftelijk en gemotiveerd aan mij
kenbaar te maken. U kunt uw eventuele zienswijze sturen naar: Wob-loket@minienw.nl. Als ik binnen de aangegeven termijn geen
reactie van u heb ontvangen, ga ik er vanuit dat u geen bedenkingen tegen openbaarmaking heeft.

Ik wil u graag nog op de volgende zaken wijzen: Ten eerste kan uw zienswijze alleen leiden tot een weigering om een gedeelte van
de informatie openbaar te maken, als deze is onder te brengen onder één of meer van de weigeringsgronden uit artikel 10 en 11
van de Wob. U vindt de tekst van deze artikelen in de bijlage. Ik wijs er daarbij op dat de uiteindelijke afweging over het al dan niet
openbaar maken van de gevraagde informatie bij mij berust. Ten tweede vraag ik urekening te houden met het feit dat aan een
beraad het interne karakter ontvalt indien daarbij een externe derde is betrokken die een eigen belang behartigt dat als zodanig bij
het beraad een rol speelt. In dit geval is beroep op artikel 11 van de Wob niet mogelijk. Ten derde is het voor u wellicht van belang
om te weten dat na het verzenden van het besluit aan verzoeker de informatie voor een ieder toegankelijk zal zijn.

152918 0011



Meer informatie over de Wob kunt u vinden op:
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/wet-openbaarheid-van-bestuur-wob.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Hoogachtend,

(10)(2e)

Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken
Afdeling Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat
Rijnstraat 8-2515 XP- Den Haag

Postbus 20901-2500 EX - Den Haag

Dit bencht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bencht abusieveljk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



To: Woab-loket[Wob-loket@minienw.nl]

Cc: (10)(2e) )-HBJZ[  (10)2¢)  @minienw.nl]{10)2e)
HBJZ[  (10)2e)  @minienw.nl]
From: (10)2e)  )- DGWB

Sent: Wed 5/12/2021 3:04:39 PM
Subject: RE: Wob-verzoek 2020-103 Dura Vermeer Groep N.V. /,  (10)(2e)
Received: Wed 5/12/2021 3:04:41 PM

Dag,
Ik zie geen probleem met deze documenten,

Gr.  (10)(2e)

Van: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Verzonden: vrijdag 16 april 2021 14:19

Aan: (10)(2e) )-DGWB < (10)(2e)  @minienw.nl>
CcC: (10)(2e) )-HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>{10)2e) (
< (10)(2e) @minienw.nl>

Onderwerp: Wob-verzoek 2020-103 Dura Vermeer Groep N.V. / (10)(2e)

Beste(10)(2e)

(1 (10)2e) -

(10)(2e) - HBJZ

Met betrekking tot het bovengenoemd Wob-verzoek hebben wij vanuit de Wob-unit de documenten beoordeeld en gelakt op basis
van de weigeringsgronden conform de Wob. Graag aan jou het verzoek om deze documenten inhoudelijk met je kennis te
controleren en te boordelen. Als er nog punten zijn die meegenomen moeten worden in het beoordelen van de documenten,

horen wij dit graag.

Een aantal documenten moeten worden voorgelegd voor een zienswijze. Graag vernemen wij van jou of het mogelijk is om voor 21
april deze alvast te becordelen. Zodat de genoemde documenten met enige spoed aan derde belanghebbende kunnen worden
voorleggen. In de bijgaande inventarislijst is gemarkeerd en vermeld welke document dit zijn.

Ten aanzien van de overige documenten verzoeken wij jou vriendelijk om deze voor 23 april te becordelen. Zoals afgesproken
hebben wij twee setjes gemaakt één voor RWS en één voor de overige documenten.

Mocht je nog vragen hebben, neem dan vooral contact met ons op. Alvast bedankt.

Groeten,

(10)(2e) en (10)(2e)



To: (10)(2e) ) - HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]
Cc: (10)(2e) ) - HBJZ| (10)(2e) @minienw.nl]; Wob-lok etfWob-loket@minienw.nl]
From: (10)(2e) - HBJZ

Sent: Fri 5/21/2021 9:50:03 AM
Subject beoordeelde documenten in 2020-103/besluit 2020-101

Received: Fri 5/21/2021 9:50:04 AM

Ha (10)(2e),

In bovengenoemde zaak heb ik de concept besluiten bekeken en waar nodig enigszins aangepast. In 2020-103 heb ik in de docs
7a en 8 nog een paar opmerkingen gemaakt m.b.t. de gebruikte lakgrond 11.1. Zou jij dit kunnen aanpassen, dan kunnen de

stukken begin volgende week door naar beleid.
Alvast dank!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)



To: (10)(2e) - HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]

From: (10)(2e) ) - DGWB

Sent: Wed 5/26/2021 1:12:29 PM

Subject RE: Concept stukken 2020-101 (Wob verzoeken voormalig EMK-Terrein)

Received: Wed 5/26/2021 1:12:30 PM

Concept beslisnota WOB 2020-101 communicatie met Theo Pouw Secundaire Bouwstoffen (1)2.docx
Conceptbesluit 2020-101 wob communicatie met Theo Pouw Secundaire Bouwstoffen (1) 2.D0CX

Dag(10)(2e)

Hierbij mijn opmerkingen

(10)(2e)
Van: (10)(2e) - HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>
Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:50
Aan: (10)(2e) )-DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>
CcC: (10)(2e) ) - DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>; (10)(2e) )-HBJZ< (10)(2e) @minienw.nl>; Wob-

loket <Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: Concept stukken 2020-101 (Wob verzoeken voormalig EMK-Terrein)

Ha(10)(2e)

Zie bijgevoegde stukken in bovengenoemd Wob-verzoek. Kan ik uiterlijk binnen een week de aanvullingen op de nota en
eventuele correcties/opmerkingen van je ontvangen?

Alvast dank.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)



To: (10)(2e) - HBJZ| (10)(2e) @minienw.nl]

From: (10)(2e) ) - DGWB

Sent: Wed 5/26/2021 1:33:54 PM

Subject RE: Concept stukken 2020-101 (Wob verzoeken voormalig EMK-Terrein)

Received: Wed 5/26/2021 1:34:01 PM
Hoi(10)(2e)

Er is nog een ommissie - ik zat vandaag nog eens met de regievoerder te spreken over contacten met theo pouw.

Ergens in het voorjaar van 2019 is er een overleg geweest met de aannemer en de onderaannemer om te zoeken naar
mogelijkheden zodat de grond toch gereinigd kon worden. Dit overleg heeft plaatsgevonden bij RWS/bodem+

Ik ben op zoek naar stukken

(10)(2e)

Reeds beoordeeld Zylab ID 152881



To: (10)(2e) ) - DGWB[ (10)(2e) @minienw.nl]

Cc: Wobh-loketfWob-loket@minienw .nl]

From: (10)2e) (1" (10)2e)  -HBJZ

Sent: Fri 5/28/2021 9:40:01 AM

Subject RE: beoordeelde documenten en concept besluit en beslisnota in Wob-verzoek 2020-103 (EMK-terrein Krimpen aan de
ljssel)

Received: Fri 5/28/2021 9:40:02 AM

Ha(10)(2e)

Ja, de overeenkomst, de wijzigingen en de correspondentie met betrekking tot de totstandkoming en uitvoering van de
overeenkomst tussen I&W en de aannemer vallen onder de reikwijdte van het verzoek. Is het mogelijk deze stukken op korte
termijn alsnog aan te leveren?

Alvast dank!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Van: (10)(2e) )-DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>

Verzonden: woensdag 26 mei 2021 14:23

Aan(10)2e) (1" (10)(2e)  ,-HBJZ< (10)(2e) @minienw.nl>

Onderwerp: RE: beoordeelde documenten en concept besluit en beslisnota in Wob-verzoek 2020-103 (EMK-terrein Krimpen aan de
ljssel)

Urgentie: Hoog

Hoi(10)(2e)

Nog een punt van aandacht. De stukken met betrekking tot het contract met de aannemer, waaronder de wijzigingen VTW's -
vallen die ook onder de reikwijdte van de overeenkomst?

Want dan ben ik helaas een aantal stukken vergeten toe te voegen.

Excuses
(10)(2e)
Van:(10)(2e) (1 (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) minienw.nl>
Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:40
Aan: (10)(2e) )-DGWB < (10)(2e) minienw.nl>
CcC: (10)(2e) )-DGWB < (10)(2e) minienw.nl>; (10)(2e) )-HBJZ< (10)2e) @minienw.nl>; Wob-

loket <Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: beoordeelde documenten en concept besluit en beslisnota in Wob-verzoek 2020-103 (EMK-terrein Krimpen aan de
ljssel)

Ha(10)(2e)

Zie bijgevoegde stukken in bovengenocemd Wob-verzoek. Kan ik uiterlijk binnen een week de aanvullingen op de nota en
eventuele correcties/opmerkingen van je ontvangen?

Alvast dank.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)



To: (10)(2e) ) - DGWB[ (10)(2e) @minienw.nl]

Cc: Wob-loket!Wob-loket@minienw.nl]

From: (10)2e) (1 (10)(2e) - HBJZ

Sent: Fri 6/18/2021 12:47:55 PM

Subject RE: concept besluit en nota's in 2020-103 (10)(2e) (Dura Vermeer)
Received: Fri 6/18/2021 12:47:57 PM

Inventarislist Wob-verzoek 2020-103 Dura Vermeer Groep N.V..pdf
Doc definitief.zip

Ha(10)(2e)
Dank voor onderstaand bericht. Hierbij de definitief gelakte stukken (zip) en de inventarislijst (pdf). *

Jullie kunnen de RZM en de parafeeriin starten. Vanuit HBJZ moet hierin worden opgenomen (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) en (10)(2e)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) )-DGWB < (10)2e) @minienw.nl>
Verzonden: vrijdag 18 juni 2021 10:27
Aan:10)(2e) (1  (10)(2e) |-HBJZ< (10)(2e) @minienw.nl>

CC: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: RE: concept besluit en nota's in 2020-103 |  (10)(2e) /Dura Vermeer)

Dag(10)(2e)

Ik ben akkoord

Groet(10)(2e)

Vani(10)(2e) (1 (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) minienw.nl>
Verzonden: vrijdag 117uUni 2021 13:06
Aan: (10)(2e) )-DGWB < (10)(2e) minienw.nl>

CC: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: concept besluit en nota's in 2020-103 ( (10)(2e) /Dura Vermeer)

Ha(10)(2e)

(10)(2e)

In bovengenoemd Wob-verzoek hierbij de concept stukken (bijlagen). Omdat er nog documenten worden "nageleverd” is er in

overleg met verzoeker voor gekozen om de reeds aangeleverde en beoordeelde documenten in een (eerste) deelbesluit te
betrekken. De nog aan te leveren stukken zullen na beoordeling en mits nodig in het tweede en laatste deelbesluit worden

betrokken.

Kan ik binnen een week na verzending van dit bericht kennis nemen van je feedback, dan kunnen de stukken op korte termijn

hierna de lijn in.
Hoor graag van je. Alvast dank!
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)



To: Wob-loket[Wob-loket@minienw.nl]
From: (10)(2e) ) - HBJZ

Sent: Mon 6/28/2021 9:00:21 AM

Subjectt RE: EMK-dura ontent Manager records
Received: Mon 6/28/2021 9:00:22 AM

Hoi (10)2e) |
Laat ze nog maar even staan . Heb ze zojuist naar(10)(2e)gestuurd. Die gaat eerst bepalen of ze onder 101 of 103 vallen.

Groet,
(10)(2e)

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>

Verzonden: maandag 28 juni 2021 09:59

Aan: (10)(2e) )- HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>
Onderwerp: FW: EMK-dura ontent Manager records

Hoi (10)(2e) ,
Zie onderstaande mail voor 2020-103. Er zijn een aantal mails binnengekomen van(10)(2e) |k sleep ze allemaal naar het mapje.

Gr,
(10)(2e)

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van: (10)(2e) )- DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>
Verzonden: maandag 28 juni 2021 09:12

Aan: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>

Onderwerp: EMK-dura ontent Manager records

------< Content Manager Record Informatie >------

Recordnummer: IENW/BSK-2019/197024
Titel: VTW - juridisch - opdragen nader onderzoek emk - vragen

------< Content Manager Record Informatie >------

Recordnummer: IENW/BSK-2019/192094
Titel: inkoopplan aanvullende damwandonderzoek (AFW-008)

------< Content Manager Record Informatie >------

Recordnummer: IENW/BSK-2019/192085
Titel: lenW.001.05 - Inkoopplan aanvullend damwandonderzoek1



To: Wobh-loketfWaob-loket@minienw.nl]
From: (10)2e) (1 (10)(2e) - HBJZ
Sent: Mon 6/28/2021 9:48:05 AM

Subject RE: stukken 2020-101
Received: Mon 6/28/2021 9:48:06 AM

Yes, thnkx!
Groet,

(10)(2e)

Van: Wob-loket <Wob-loket@ minienw.nl>
Verzonden: maandag 28 juni 2021 09:57
Aan (10)(2e) (1 (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>
Onderwerp: stukken 2020-101

Hoi(10)(2e)

We hebben zojuist nog stukken aangeleverd gekregen van(10)(2e) |k ga ze zo naar je doorsturen.
Zou jij kunnen kijken of ze ook daadwerkelijk onder verzoek 2020-101 vallen en of er wellicht nog stukken tussen zitten die onder

2020-103 vallen?

Groet,
(10)(2e)



To: Wob-loketlWob-loket@minienw.nl]
From: (10)(2e) (- (10)(2e) - HBJZ
Sent: Wed 6/30/2021 9:28:01 AM

Subjectt RE: EMK-dura ontent Manager records
Received: Wed 6/30/2021 9:28:02 AM

Ha (10)(2e)
Ja, ze horen bij 2020-103.

Met vriendelijke groet,

10)(2e)

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>

Verzonden: woensdag 30 juni 2021 10:26

Aan(10)2e)  (  (10)(2e) - HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>
Onderwerp: FW: EMK-dura ontent Manager records

Hoi(10)(2e)

Heb jij tijd gehad om te kijken bij welke wob-verzoek onderstaande 5 mails horen?
Alvast bedankt.

Groetjes,
(10)(2e)

-----Qorspronkelijk bericht-----
Van: (10)(2e) )- DGWB < (10)(2¢) @minienw.nl>
Verzonden: maandag 28 juni 2021 09:12

Aan: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: EMK-dura ontent Manager records

------< Content Manager Record Informatie >------

Recordnummer: IENW/BSK-2019/197024
Titel: VTW - juridisch - opdragen nader onderzoek emk - vragen

------< Content Manager Record Informatie >------

Recordnummer: IENW/BSK-2019/192094
Titel: inkoopplan aanvullende damwandonderzoek (AFW-008)

---—-< Content Manager Record Informatie >------

Recordnummer: IENW/BSK-2019/192085
Titel: lenW.001.05 - Inkoopplan aanvullend damwandonderzoek1



To: (10)(2e) )-HBJZ[  (10)(2e)  @minienw.nl]; (10)(2e) )- HBJZ[ (10)(2e) @minienw.nl]; (10)(2e)
(10)(2e) )- HBJZ| (10)(2e) @minienw.nl]

From: (10)(2e) - HBJZ

Sent: Thur 7/1/2021 8:14:18 AM

Subject: BRW betreft ook WOB dossier EMK- Theo Pouw (2020-103)
Received: Thur 7/1/2021 8:14:00 AM

Goedemorgen (10)(2e)
Wij gaan het stuk betrekken bij het besluit in 2020-101 (103 = Dura Vermeer).

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Van (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>
Verzonden: donderdag 1 juli 2021 08:31
Aan: (10)(2e) -HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>; (10)(2e) )-HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>;(10)(2e)
(10)(2e) )-HBJZ < (10)(2e) @minienw.nl>
Onderwerp: | BRW - betreft ook WOB dossier EMK- Theo Pouw (2020-103)

Hallo collega’s,

Bijgevoegd stuk hebben wij inzake BRW aan (10)2e) voorgelegd. Hij geeft aan dat dit stuk ook onder Wob-verzoek
2020-103 valt.

Nu wij over een breed geformuleerd wob-verzoek beschikken lijkt het mij goed om in het geval dat onze stukken andere wob-
verzoeken raken, deze stukken bij het specifiekere wob-verzoek te beleggen.

Graag jullie akkoord (of niet) om bijgevoegd stuk bij 2020-103 te betrekken.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Van: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Verzonden: woensdag 30 juni 2021 13:21

Aan: (10)(2e) -HBJZ<  (10)(2e) @minienw.nl>
Onderwerp: BRW - betreft ook WOB dossier EMK- Theo Pouw
Van: (10)(2e) )-DGWB < (10)(2e) minienw.nl>

Verzonden: woensdag 30 juni 2021 12:36
Aan: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: BRW - betreft ook WOB dossier EMK- Theo Pouw




To: (10)2e) (1 (10)2e)  -HBJZ[  (10)2e)  @minienw.nl]
From: Wob-loket
Sent: Mon 7/5/2021 3:25:22 PM

Subject FW: Wob-verzoek 2020-103 (Dura Vermeer)
Received: Mon 7/5/2021 3:25:23 PM

Hoi(10)(2e)
Zie onderstaande mail.

Gr,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) )-DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>
Verzonden: maandag 5 juli 2021 16:24
Aan: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Onderwerp: RE: Wob-verzoek 2020-103 (Dura Vermeer)

Morgen,
Ik heb dan je hulp even nodig!

(10)(2e)

Van: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>
Verzonden: maandag 5 juli 2021 16:23
Aan: (10)(2e) ) -DGWB < (10)(2e) minienw.nl>
Onderwerp: Wob-verzoek 2020-103 (Dura Vermeer)

Ha(10)(2e)
Is het gelukt om de RZM en de parafeerlijn te maken?
Groet,

(10)(2e)



To: (10)(2e)  (  (10)(2e) - HBJZ| (10)(2e) @minienw.nl]
From: (10)(2e) ) - DGWB

Sent: Tue 7/6/2021 11:15:10 AM

Subjectt WOB - EMK terrein - tel gesprek met (10)(2e)

Received: Tue 7/6/2021 11:15:11 AM

Dag(10)(2e)
Vandaag met(10)(2e)gebeld.
Ik heb aan(10)(2e)uitgelegd dat de zienswijze vanuit de overheid op de WOB afgelopen maand sterk is veranderd.

Dat de stukken die nu in de route gaan, nog een oude beperkende scope heeft, betreffende dat ik weinig direct contact met de
aannemer en met de onderaannemer

Dat als we kiezen voor een brede scope en dat ik ook de regievoerder en het adviesbureau er in betrek het mogelijk over
duizenden stukken kan gaan en dat deze vanwege informatie over prijzen allemaal gecheckt en gelakt moeten worden. Dit
betreft maanden werk.

Dat ik afvroeg of hij stukken wil over inzaaien van olifant gras etc en afdekken van depots

Verzocht heb ik aan(10)(2e)of hij mogelijk de scope kan beperken tot gerichte onderwerpen of dat hij alleen de communicatie
tussen opdrachtgever en regievoerder en adviesbureau wil in relatie tot de aannemer wil hebben.

(10)(2e)gaat de stukken die nu in de route gaan afwachten.

Hij ziet het probleem en gaat over de vraagspecificatie nadenken en hij komt er op terug,
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)



To: (10)(2e) ) - DGWB[ (10)(2e) @minienw.nl]

From: Wob-loket

Sent: Mon 7/12/2021 1:07:19 PM

Subject: RE: Content Manager records- betreft WOB verzoek Dura Vermeer - EMK terrein
Received: Mon 7/12/2021 1:07.00 PM

Ha(10)(2e)

In principe kan dat niet in één nota omdat de stukken elk een andere strekking hebben. De M moet worden geinformeerd over het besluit,
maar neemt niet formeel (zelf) het besluit omdat deze bevoegdheid gemandateerd is. Vandaar een separate nota ter info.

Met vriendelijke groet,

10)(2e)

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van: (10)(2e) )- DGWB < (10)(2e) @minienw.nl>

Verzonden: donderdag 8 juli 2021 10:52

Aan: Wob-loket <Wob-loket@minienw.nl>

Onderwerp: Content Manager records- betreft WOB verzoek Dura Vermeer - EMK terrein
Urgentie: Hoog

Dagt,

Even een vraag, waarom heb ik een nota ter inforatie en een beslisnota - kan dat niet ineen?
Erg vreemd om 2 nota's te hebben

10)(2e)

------< Content Manager Record Informatie >------

Recordnummer: IENW/BSK-2021/195922
Titel: Concept nota ter info

------< Content Manager Record Informatie >------

Recordnummer: IENW/BSK-2021/195921
Titel: Concept beslisnota 2020-103 Dura Vermeer



To: (10)(2e) ) - DGWB[ (10)(2e) @minienw.nl]
From: (10)(2e) (1 (10)(2e) - HBJZ

Sent: Mon 7/26/2021 9:31:41 AM

Subject parafeerlijn bij deelbesluit 2020-103 (sanering EMK-terrein)

Received: Mon 7/26/2021 9:31:00 AM
Ha(10)(2e)
In bovengenoemd verzoek moet in verband met vakantie van (10)(2e) in de parafeerlijn worden ocpgenomer10)(2e)
(10)(2e)

Ik hoop je hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)





